
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CAMPUS CERRO LARGO 

 DIREÇÃO 
 

          1/4 

PORTARIA Nº 24/DIRCL/UFFS/2023 

 

Designa os membros da Comissão de Eventos do Campus Cerro 

Largo. 

 

O DIRETOR DO CAMPUS CERRO LARGO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a competência delegada pela Portaria Nº 

233/GR/UFFS/2018, e considerando o Regulamento da Comissão de Eventos do Campus Cerro Largo, 

aprovado pela RESOLUÇÃO Nº 11/CONSCCL/ UFFS/2014 (ALTERADA), 

RESOLVE: 

Art. 1º Criar, no âmbito da Comissão de Eventos do Campus Cerro Largo, as seguintes subcomissões: 

I - Formaturas; 

II - “Vem pra UFFS” (divulgação dos Cursos junto aos estudantes da educação básica); 

III - Eventos artísticos e culturais; 

IV - Eventos científicos e tecnológicos. 

 

Art. 2º Designar os seguintes servidores e discentes como membros da Comissão de Eventos, com seus 

respetivos enquadramentos quanto ao envolvimento predominante em subcomissões: 

 

Nome SIAPE 
Setor/ 

Representação 

Subcomissões - Envolvimento predominante (V) 

Formaturas 

“Vem 

pra 

UFFS” 

Eventos 

artísticos 

e 

culturais 

Eventos 

científicos 

e tecnoló-

gicos 

Bruno München Wenzel 1770282 DIR-CL V V   

Neusa Rossini 1779191 
ASCOM-CL 

V V V V 

Tadeu J. F. L. V. Salgado 1945462 V V V V 

Sheila Maria de Oliveira 1779584 
SEDOC-CL 

V    

Andréia Fröhlich Justen 1952010 V    

Coordenação Acadêmica (ACAD-CL) 

Judite Scherer Wenzel 1800829 ACAD-CL V V  V 

Caroline Badzinski 1977497 

CLAB-CL 

 V   

Gustavo Steinmetz 2384614  V   

Júlio Roberto Pellenz 2385954  V   

Lucas S. de Oliveira 1933899  V   

Roberta Daniele Klein 2420295  V   

Rodrigo Stölben Machado 1980306  V   



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CAMPUS CERRO LARGO 

 DIREÇÃO 
 

          2/4 

Nome SIAPE 
Setor/ 

Representação 

Subcomissões - Envolvimento predominante (V) 

Formaturas 

“Vem 

pra 

UFFS” 

Eventos 

artísticos 

e 

culturais 

Eventos 

científicos 

e tecnoló-

gicos 

Jaqueline Chassot 1764436 

ASSAC-CL 

V V   

Roberta Titton 2153986 V V   

Sueli Maria F. de Almeida 1764163  V   

Jerusa Valquíria Welter 1769762  V V  

Roberta Titton 2153986   V  

Letiane Peccin Ristow 1886248 

SEGEGRAD-

CL 

V    

Adriano José Lentz 2890023 V    

Eduardo da Pieva Ehlers 1945451 V    

Daiane Lindner Radons 1999557 V    

Francisco Angst 1769743 V    

Márcia Rodrigues 1911023 V    

Micheli dos Santos 1895536 V    

Carina da Silva Corrêa 3209926 V    

Tânia Fenner Grützmann 1795067 V    

Elenice Scheid 1768509 

SETAE-CL 

 V V  

Luís Carlos Rossato 2998950  V V  

Sheila Florczak Almeida 1940742  V V  

Ronnie Reus Schroeder 1466018 BIB-CL  V   

Eliane G. dos Santos 2024027 CAPPG-CL  V  V 

Sirlene Raquel Lenz 1906166 

SEGEPPG-CL 

   V 

Juliani Borchardt da Silva 2189669    V 

Catia Milene N. Rocha 1948807  V  V 

Coordenação Administrativa (ADM-CL) 

Adenise Clerici 2181976 

ADM-CL 

  V V 

Luana Inês Damke 1807713  V V V 

Lucas do N. Mendes 1726308  V V V 

Neides Marsane J. Bolzan 1940138 V    

Lucas Rodrigues Piovesan 2129232 V    

Carline Andréa Welter 3107634 
ASSGAS-CL 

 V   

Patrícia Graziele Dallastra 2144230  V   

Rafael Rodrigo W. Trieb 2181642   V   



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CAMPUS CERRO LARGO 

 DIREÇÃO 
 

          3/4 

Nome SIAPE 
Setor/ 

Representação 

Subcomissões - Envolvimento predominante (V) 

Formaturas 

“Vem 

pra 

UFFS” 

Eventos 

artísticos 

e 

culturais 

Eventos 

científicos 

e tecnoló-

gicos 

Cursos de Graduação 

Denise M. M. Fernandes 1351523 Administração  V   

Debora Leitzke Betemps 1929652  Agronomia  V   

Carla Maria G. de Pelegrin 2059920 Ciências 

Biológicas 

 V   

Paula Vanessa Bervian 2014995  V   

Juliana Marques Schöntag 2400708 Eng. Amb. e 

Sanitária 

 V   

Manuela Gomes Cardoso 1362233  V   

Aline Beatriz Rauber 1011073 
 Física 

 V   

Ney Marcal Barraz Junior 1566344  V   

Demétrio Alves Paz 1334435 Letras - Port. e 

Espanhol 

 V   

Maria Alice Canzi Ames 2073402   V  

Danusa de Lara Bonotto 1804904  Matemática  V   

Fabiane de Andrade Leite 2028447 
 Química 

 V   

Liziara da Costa Cabrera 1526408  V   

Comitê Assessor de Extensão e Cultura (CAEC-CL) 

Bedati Aparecida Finokiet 1678013 CAEC-CL   V  

Discentes 

Augusto M. de Moraes 
Mat. 221 

4100009 
Física  V   

Diego de Lira Roedel 
Mat. 182 

4300001 

Eng. Amb. e  

Sanitária 
 V   

Gabriel Mateus Marmitt 
Mat. 231 

4500049 
 Agronomia  V   

Guilherme Daniel Robe 
Mat. 221 

4120002 
 Química  V   

Oldison de Moura Klock 
Mat. 211 

4802032 

 Letras - Port. e 

Espanhol 
 V   

 

 

Art. 3º Fica revogada a portaria PORTARIA Nº 5/DIRCL/UFFS/2022. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CAMPUS CERRO LARGO 

 DIREÇÃO 
 

          4/4 

Cerro Largo/RS, 5 de julho de 2023. 

 

BRUNO MÜNCHEN WENZEL 

 Diretor do Campus Cerro Largo 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 05/07/2023

PEÇA DOCUMENTAL Nº 13/2023 - CCL (10.38) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/08/2023 09:10 )
BRUNO MUNCHEN WENZEL
DIRETOR DO CAMPUS CERRO LARGO

CCL (10.38)

Matrícula: ###702#2

Visualize o documento original em  informando seu número: https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 13
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 PEÇA DOCUMENTAL 28/08/2023 c9100094d2

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

